çıkarımı Kur'ân'ın dil üslûb ve karakterini bilmemek demektir. Zira Kur’ân-ı Kerim

ahkâmını bir takım genel metot ve küllî kaideler içinde takdim etmektedir. Nitekim

dinin özellikle ibadet ve muamelata bakan büyük bir kısmı sünnet yorumuyla

şekillenmiştir. İmam Nevevî (ö. 676/1277) bu hususta; "Muhakkak ki bizim dinimiz

Kitab-ı Aziz ve rivayet olunan sünnetler üzerine bina edilmiştir. Fıkhî ahkâmın birçoğu

sünnetlerle yapılanmıştır. Füruatla ilgili âyetlerin pek çoğu mücmel olup, açıklamaları

muhkemattan olan sünnetlerdedir." der.2

Kur’ân’da yer alan nasların bazı hususiyetleri vardır.

sayın, haram olarak gördüğünüzü de haram kabul edin’ diyecek bazı kimselerin

gelmesi yakınlaşmıştır. Şüphesiz Allah Resûlünün haram kıldığı şey, Allah’ın haram

kılması demektir."18 Aynı muhtevaya sahip bir başka hadis de Mikdâm b. Ma'dîkerib

(r.a) tarafından rivayet edilmiştir.19

Büyük tefsir âlimi İmam Kurtubi (ö. 671/1273) bu hadislerin anlaşılmasıyla ilgili

bir iki ihtimali sıralar: "Bana Kur’ân ve benzeri verildi "sözünün iki anlamı vardır. İlki

okunan zahiri vahiy (yani Kur’an), ikincisi, okunmayan gizli vahiy yani sünnet. Diğer

bir ihtimal ise, Kur’ân okunan zahiri vahiy ve onun benzeri hükmünde kitapta

Zira Mirac beşeriyetin en son sınırıydı

daha da ötesinde mekânın lâ mekan sayıldığı zamanın olmadığı sonsuzluk başlıyordu. Kur'ânî ifadeyle

“imkânla-vücub” arası mânâsına “kâb-ı kavseyni ev ednâ'' daydı, oraya ait ahkâma tâbi olmuştu ve oraya

ait ahkâmı dillendiriyordu artık.

Bedrüddîn el-Aynî (ö. 855/1451) de “elli vakit” meselesi ile ilgili olarak farklı bir tevcih olarak şunu

zikretmektedir: Cenab-ı Hakkın ümmet-i Muhammed’e elli vakit namazı farz kılmış olduğu Levh-i

Mahfuz’da mevcuttu. Bunu Peygamber Efendimiz (a.s.m.) bilfiil elli vakit kılınacak şeklinde te’vil etti.

ayetinde ise ( ِقَ بْلَ طلُُوعِ الشَّمْس) 'güneşin doğmasından önce' ifadesi sabah namazına; ( َقَ بْل
gecenin bazı' (مِنْ آناَءِ اللَّيْلِ ) ;batmasından önce' ifadesi ikindi namazına' (غُرُوبِِاَ

vakitlerinde' ifadesi akşam ve yatsı namazlarına; ( ِالن َّهَار َِ gündüzün bazı' (أَطْرَا

taraflarında' ifadesi de öğle ve ikindi namazlarına işaret etmektedir.

İbn Cerîr et-Taberi (ö. 310/923) bu ayetin tefsiri sadedinde şöyle der: "Ey

Muhammed, kavminden seni yalanlayan kafirlerin "sen sihirbazsın" "sen delisin" "sen

bir şairsin" şeklindeki sözlerine sabret. Güneş doğmadan önce Rabbine hamd ederek

bana, Ka'be'nin yanında iki gün imamlık yaptı. Bunlardan birincide öğleyi, gölge ayakkabı bağı kadarken kıldırdı

Güneş batmadan önce de Rabbine hamd ederek

tenzih et. Yani ikindi namazını kıl. Gecenin bir bölümünde de Rabbini tesbih et. Yatsı

namazını kıl. Gündüzün taraflarında da Rabbini tesbih et. Yani öğle ve akşam

namazını kıl ki böylece Rabbinin sana vereceği mükafatlardan memnun kalasın.37

İbn Abbas (r.a) (ö. 68/687) da bu ayet hakkında şöyle der: ''Ayet beş vakit

namaza delalet eder, fazlasına ve noksanına değil. Buna göre İbn Abbas (r.a.): "Beş

vakit namaz bu ayette mündemiçtir."Güneşin doğmasından evvel" ifadesi sabah

namazına; "(Güneşin) batmasından evvel" ifadesi de öğle ve ikindi namazına delalet

Üçüncüsü ve o

zaman ki sabahlarsınız. Fecr-i sadıktan, yani tan yerinin ağarmasından güneş doğana

kadar. O ne güzel zaman ve ne güzel nimet!'43

Sadece bu ayetin tek başına beş vakit namaza delalet ettiği hususunda ümmetin

icmâsı bulunmaktadır. İmam-ı Maturîdi (ö. 333/944): “Eğer sahabe efendilerimiz bu

ayetten beş vakit namaz kılmayı icmâ üzere ortaya koymasaydı, sonrakiler âyetin

mânasını beş vakit tesbih çekme olarak anlayacaklardı, der.44

Yukarıda örnek olarak verdiğimiz ayetlerden başka Nisa, 103; Nur, 36; Kaf, 39-